
PÁGINA   47Diário Oficial do Distrito FederalNº 157, segunda-feira, 4 de agosto de 2014

que lhe conferem o inciso “X”, do artigo 448, do Regimento Interno, da Secretaria de Estado de 
Saúde, aprovado pelo Decreto 34.213, de 14 de março de 2013, e o artigo 9º, da Lei nº 2.676, 
de 12 de janeiro de 2001, considerando o Processo Seletivo de Preceptores para os Cursos de 
Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS/FEPECS) – Seleção 2014/3, a que 
se refere o Edital Normativo nº 15, de 24 de junho de 2014, publicado no DODF de 02 de julho 
de 2014, RESOLVE:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo de Preceptores 
para os Cursos de Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS/FEPECS) – Se-
leção 2014/3.
1.1. A relação dos candidatos classificados, com critério de desempate, obedece à seguinte ordem: 
opção de vaga, nome, matrícula SES, número de inscrição, pontuação, classificação obtida.
2. CONVOCAR os candidatos nominados no Anexo II para o exercício da atividade 
de Preceptoria nos Cursos de Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde 
(ESCS/FEPECS).
2.1. Nos termos do Edital Normativo nº 15, de 24 de junho de 2014, publicado no DODF 
de 02 de julho de 2014, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados após a publicação do 
presente Edital, o candidato convocado deverá manifestar interesse em exercer a Preceptoria 
de Graduação por meio do Termo de Aceite disponível no endereço eletrônico http://www.
fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo.
2.1.1. O Termo de Aceite deverá ser assinado, exclusivamente, pelo candidato.
2.2. Além do Termo de Aceite, o candidato deverá apresentar duas fotos 3X4, idênticas e recentes, 
identificadas no verso com nome e matrícula.
2.3. O Termo de Aceite e as fotos de que tratam os itens 2.1 e 2.2 deste Edital e seus subitens 
deverão ser entregues na Coordenação de Processos Seletivos (CPS/FEPECS), situada no Setor 
Médico Hospitalar Norte, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 01, Edifício FEPECS, no horário das 
8h30 às 11h e das 14h30 às 18h.
2.4. O Termo de Aceite e as fotos poderão ser entregues por representante legal (procurador) 
que deverá apresentar procuração específica para esse fim acompanhada de cópia legível do 
documento oficial de identidade e do CPF de ambos, representante legal e candidato. As cópias 
deverão ser autenticadas em cartório ou autenticadas no ato da inscrição mediante apresentação 
dos originais. A procuração e a cópia dos documentos serão retidas.
2.5. O candidato que não apresentar o Termo de Aceite, no prazo e nos moldes estabelecidos, 
será eliminado do processo seletivo.
2.6. A relação dos candidatos convocados obedece à seguinte ordem: opção de vaga, nome, 
matrícula SES, número de inscrição.

ELIAS FERNANDO MIZIARA

ANEXO I
6, CLEBER DOS SANTOS PINTO, 134.716-0, 13, 7,00, 1º; 7, SÔNIA MARIA ALVES GOMES, 
137.340-4, 14, 5,25, 1º; 11, VANESSA CAVALCANTE DE SENA, 1436.192-2, 2, 7,00, 1º; 12, 
AMANDA SABINO CUNHA, 1435.255-9, 12, 6,75, 1º; 14, JOHNNY EMANUEL FERREIRA 
SILVA, 1436.754-8, 1, 2,00, 1º; 16, CRISTINA DANTAS NASCIMENTO DOS SANTOS, 
1438.796-4, 6, 6,25, 1º; 20, CATARINA FARIAS VITAL SOUZA, 1435.311-3, 3, 5,25, 1º; 21, 
MARIANA REGIS JANSEN JOHN, 189.933-3, 21, 7,50, 1º; 22, GRAZIELLE GOMES DOS 
SANTOS ARAÚJO, 184.334-6, 10, 3,25, 1º; 22, MONALISA MEDEIROS, 173.776-7, 9, 2,00, 
2º; 22, ALESSANDRO DE PAULA COSTA, 156.081-6, 8, 1,00, 3º; 23, MARGARETH SOARES 
FERRO DE NOVAIS, 184.047-9, 5, 0,00, 1º; 24, LILIAN SILVA GONÇALVES, 1438.813-8, 
22, 3,75, 1º; 25, JULIANA OLIVEIRA SOARES, 190.332-2, 25, 21,50, 1º; 32, JOÃO PAULO 
CAMPOS ANTUNES, 1436.132-9, 4, 2,00, 1º; 33, AUDIRENE PEREIRA DE AZEVEDO, 
180.510-X, 7, 6,25, 1º; 35, MARIA JOSÉ NEIVA SILVEIRA E LEITE, 130.244-2, 11, 2,50, 
1º; 36, FABIANA KARLA OLIVEIRA SILVEIRA, 173.594-2, 23, 5,00, 1º; 37, JOSÉ MARIA 
JANUÁRIO, 133.347-X, 18, 4,50, 1º; 42, FABRÍCIA CARVALHO DA ROCHA FREITAS, 
193.020-6, 17, 6,00, 1º; 43, ROBERTA KELLY MENEZES MACIEL FALLEIROS, 154.388-
1, 15, 15,50, 1º; 44, RAÍSSA CORTEZ MEIRA DE MEDEIROS, 183.822-9, 19, 4,00, 1º; 44, 
LETÍCIA DE OLIVEIRA, 183.375-8, 20, 0,00, 2º; 45, MARCELO ANTÔNIO CORREIA 
PEIXOTO, 1441.923-8, 16, 16,00, 1º; 45, CASSIA FERNANDA NOGUERIA MARQUES 
SARAIVA; 154.386-5, 24, 5,00, 2º.

ANEXO II
6, CLEBER DOS SANTOS PINTO, 134.716-0, 13; 7, SÔNIA MARIA ALVES GOMES, 137.340-
4, 14º; 11, VANESSA CAVALCANTE DE SENA, 1436.192-2, 2; 12, AMANDA SABINO 
CUNHA, 1435.255-9, 12; 14, JOHNNY EMANUEL FERREIRA SILVA, 1436.754-8, 1; 16, 
CRISTINA DANTAS NASCIMENTO DOS SANTOS, 1438.796-4, 6; 20, CATARINA FARIAS 
VITAL SOUZA, 1435.311-3, 3; 21, MARIANA REGIS JANSEN JOHN, 189.933-3, 21; 22, 
GRAZIELLE GOMES DOS SANTOS ARAÚJO, 184.334-6, 10; 22, MONALISA MEDEIROS, 
173.776-7, 9; 22, ALESSANDRO DE PAULA COSTA, 156.081-6, 8; 23, MARGARETH SO-
ARES FERRO DE NOVAIS, 184.047-9, 5; 24, LILIAN SILVA GONÇALVES, 1438.813-8, 22; 
25, JULIANA OLIVEIRA SOARES, 190.332-2, 25; 32, JOÃO PAULO CAMPOS ANTUNES, 
1436.132-9, 4; 33, AUDIRENE PEREIRA DE AZEVEDO, 180.510-X, 7; 35, MARIA JOSÉ 
NEIVA SILVEIRA E LEITE, 130.244-2, 11; 36, FABIANA KARLA OLIVEIRA SILVEIRA, 
173.594-2, 23; 37, JOSÉ MARIA JANUÁRIO, 133.347-X, 18; 42, FABRÍCIA CARVALHO DA 
ROCHA FREITAS, 193.020-6, 17; 43, ROBERTA KELLY MENEZES MACIEL FALLEIROS, 
154.388-1, 15; 44, RAÍSSA CORTEZ MEIRA DE MEDEIROS, 183.822-9, 19; 45, MARCELO 
ANTÔNIO CORREIA PEIXOTO, 1441.923-8, 16.

EDITAL Nº 40, DE 25 DE JULHO DE 2014.
CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atri-
buições estabelecidas no inciso X, do artigo 204 do Regimento Interno da Secretaria de Estado 
de Saúde do Distrito Federal, tendo em vista a autorização do Conselho de Política de Recursos 
Humanos, publicada no DODF nº 74, de 11 de abril de 2014, com fulcro na Lei nº 4.266/2008, 
de 11 de dezembro de 2008, com as alterações dadas pela Lei nº 5.240/2013, de 16 de dezembro 
de 2013, e o Edital nº 34/2014 de Resultado Final dos candidatos aprovados na Avaliação Curri-
cular, para Médico - Pediatria, Médico - Clínica Médica, Enfermeiro, Farmacêutico Bioquímico 
– Laboratório, Técnico de Enfermagem e Motorista para contratação por tempo determinado, 
com base no Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital Normativo nº 21/2014 – SES/
DF, publicado no DODF nº. 89, de 07 de maio de 2014, conforme segue:
01. CONVOCAR, respeitando a ordem de classificação, os candidatos abaixo classificados, para 
o cargo de Médico – Especialidade: CLÍNICA MÉDICA - Opção 2, na seguinte ordem: nome 
do candidato, nota e classificação: KAROLINE MYRELLI O BEZERRA FIGUEIREDO, 1,5, 
45º; JOAO LUIZ NETO FILHO, 1,5, 46º; SILAS LUCENA DE LIMA, 1,5, 47º; JOAO BAR-
BOSA FILHO, 1, 48º; MARIA IZABELA DE  F. RIOS SANTOS, 1, 49º; RICARDO MACIEL 
CATULADEIRA MIRANDA, 1, 50º; LAWRENCE HAGEN CAURVELLO LEMOS, 1, 51º; 
ALESSANDRA MARIA MARINHO SERENO , 1, 52º; JÔ ÓCER CASTRO SOUSA, 1, 53º; 
MUHAMAD JALAL, 1, 54º; KELLY CRISTINA LEAL , 1, 55º; WILLIAN JAMES DA SIL-
VA URIOSTE BRITO, 1, 56º; REBECA EUGENIO DE OLIVEIRA, 1, 57º; HUGO CESAR 
MACEDO DA SILVA, 1, 58º; PEDRO PAULO PRUDENTE, 1, 59º.
02. CONVOCAR, respeitando a ordem de classificação, os candidatos abaixo classificados, para o 
cargo de ENFERMEIRO - Opção 3, na seguinte ordem: nome do candidato, nota e classificação: 
EDINALDO OLIVEIRA DE SOUZA, 3, 37º; MELINA NEVES VIEIRA, 3, 38º; DANIELE 
BERNARD VIANA, 3, 39º; SHEILA MESQUITA BORGES, 3, 40º.
03. CONVOCAR, respeitando a ordem de classificação, os candidatos abaixo classificados, 
para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Opção 5, na seguinte ordem: nome do can-
didato, nota e classificação: ADINIEI GOMES XAVIER, 4,5, 109º; FLAVIA MARQUES DE 
OLIVEIRA CEZARIO, 4,5, 110º; PRISCILA ZAFRED MARQUES, 4,5, 111º; ADRIANO 
GARCIA ALVES, 4,5, 112º.
04. CONVOCAR, respeitando a ordem de classificação, os candidatos abaixo classificados, para 
o cargo de MOTORISTA - Opção 6, na seguinte ordem: nome do candidato, nota e classificação: 
OSMAM GUEDES PIMENTA, 6,5, 15º; SHELMO CRISTIANO VENTURA DIAS, 6,5, 16º.
05. Os candidatos deverão apresentar a documentação exigida, impreterivelmente, em até 
48 horas (QUARENTA E OITO HORAS) a contar da data desta publicação, exceto sábado, 
domingo e feriados. 
06. O horário de atendimento será das 8h às 12h e de 14h às 17h. 
07. Os candidatos deverão se apresentar no NUAM/DIAPE/SUGETES/SES, situado no SAIN 
s/nº Parque Rural Estação Biológica, Asa Norte – Brasília/DF, Bloco B, Térreo.
08. No ato da apresentação, o candidato deverá atender todos os requisitos dispostos no Edital 
Normativo do processo seletivo, bem como apresentar toda documentação (original e cópia) 
anexada no currículo que foi entregue.
09. A relação completa de documentos a serem apresentados consta no site: www.saude.df.gov.br.

ELIAS FERNANDO MIZIARA

SUBSECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO GERAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 249/2014 
A Subsecretaria de Administração Geral/SES-DF comunica a abertura da Dispensa de Licitação 
nº 249/2014-Núcleo de Judicialização/SES, tipo menor preço, em caráter emergencial, para 
aquisição de serviço – INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA. Procedimento ocorrerá nos termos da 
Lei nº 8.666/93 e do Termo de Referência – DISAM/SAS/SES. Processo no 060-007.072/2014. 
O recebimento das propostas juntamente com as documentações originais ou cópias autentica-
das em envelope lacrado, será até às 17h00min, do dia 06 de Agosto de 2014. Endereço: Setor 
Áreas Isoladas Norte – Parque Rural S/N, Térreo, Sala 45 (Núcleo de Judicialização) – Brasília/
DF – CEP 70.770-200. Maiores informações no mural da sede da SES.

TÚLIO RORIZ FERNANDES
Subsecretário

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso X, do 
Artigo 2º, da Portaria nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no DODF nº. 169, de 05 
de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das 
penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura 
das Atas de Registro de Preço nº 131, 223 e 251/2014, no prazo de 03 (três) dias a contar desta 
publicação, comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio 
da Emater - Asa Norte - Bloco “A”, SUAG, CEP 70.770-200:
1. Ata n° 131/2014, Processo n° 060.013.622/2013 BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
2. Ata n° 223/2014, Processo n° 060.011.597/2013 - CIRURGICA FERNANDES - COMÉRCIO 
DE MATERIIAS CIRURGICS E HOSPITALARES LTDA.; D & D PRODUTOS DE HIGIENE 
E LIMPEZA LTDA-ME.; INTERJET COMERCIAL LTDA-EPP.; JCJ COMÉRCIO LTDA.; 

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS


